ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA HÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số:        /QĐ-UBND

Nghĩa Hà, ngày  28  tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ tuyên truyền,  hướng dẫn đăng ký tài khoản

dịch vụ công bằng thuê bao di động trên địa bàn xã Nghĩa Hà

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA HÀ

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính
phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành

chính; Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ
sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4

năm 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong
giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2020 của Chính
phủ về thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử;

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2021 của Chính phủ

ban hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021 -
2030;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg  ngày 06 tháng 01 năm 2022 của Thủ
tướng Chính phủ phê duyệt đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh

và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 – 2025, tầm
nhìn đến năm 2030

 Căn cứ Công văn số 3730/UBND-KGVX ngày 27 tháng 7 năm 2022 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai Tổ Công nghệ số cộng đồng trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi; Công văn số 3287/UBND-VX ngày 12 tháng 9 năm 2022

của UBND thành phố Quảng Ngãi về việc triển khai Tổ Công nghệ số cộng đồng

trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi;

 Theo đề nghị của Công chức Văn hóa – Xã hội và Văn phòng UBND xã.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Tổ Tuyên truyền, hướng dẫn đăng ký tài khoản dịch vụ

công bằng thuê bao di động trên địa bàn xã Nghĩa Hà gồm các ông, bà có tên sau:

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-61-2018-nd-cp-co-che-mot-cua-mot-cua-lien-thong-trong-giai-quyet-thu-tuc-hanh-chinh-357427.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-107-2021-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-61-2018-nd-cp-thuc-hien-co-che-mot-cua-484769.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-61-2018-nd-cp-co-che-mot-cua-mot-cua-lien-thong-trong-giai-quyet-thu-tuc-hanh-chinh-357427.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/nghi-dinh-45-2020-nd-cp-thuc-hien-thu-tuc-hanh-chinh-tren-moi-truong-dien-tu-426372.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-quyet-76-nq-cp-2021-chuong-trinh-tong-the-cai-cach-hanh-chinh-nha-nuoc-2021-2030-481235.aspx

2

 Tổ trưởng

 1. Ông Võ Văn Lợi, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã;

 Tổ phó thường trực

 2. Bà Huỳnh Thị Kim Hà, Công chức Văn hóa – Xã hội;

 Tổ viên

 3. Bà Hồ Xuân Hương, Công chức Tư pháp – Hộ tịch;

 4. Bà Nguyễn Thị Tuyết Sương, Công chức Văn hóa – Xã hội;

 5. Ông Đỗ Ngọc Tịnh, Phó trưởng Công an xã;

 6. Bà Trịnh Thị Bích Diệu, CB  VH, TD, TT, CTXH, DS, BVTE;

 7. Mời bà Bùi Thị Yến Ly, CT Hội LHPN xã;

 8. Mời bà Lê Nguyễn Thị Ái Vân, Bí thư đoàn Thanh niên;

 9. Mời bà Phạm Thị Bích Thiều, PCT UBMTTQVN xã;

 10. Mời ông Lê Công Phú, PCT Hội CCB xã;

 11. Mời ông Nguyễn Quốc Cường, PBT Đoàn TN xã;

 Điều 2. Tổ Tuyên truyền, hướng dẫn đăng ký tài khoản dịch vụ công bằng

thuê bao di động có nhiệm vụ:

Tăng cường công tác tuyên truyền, hướng dẫn, hỗ trợ người dân, doanh

nghiệp đăng ký, có tài khoản trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia (tại địa

chỉ https://dichvucong.gov.vn), gắn với tuyên truyền về những tiện ích khi có tài

khoản trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia, sử dụng dịch vụ công trực tuyến; đẩy

mạnh việc hướng dẫn, hỗ trợ người dân, doanh nghiệp thực hiện thủ tục hành

chính trực tuyến, dịch vụ công trực tuyến, khi người dân, doanh nghiệp đến Trung

tâm Phục vụ hành chính công tỉnh, Bộ phận Một cửa cấp huyện, cấp xã nộp hồ sơ

trực tiếp.

Tập trung đẩy mạnh công tác chỉ đạo, tổ chức cho cán bộ, công chức và

người dân chủ động thực hiện đăng ký tài khoản công dân trên Cổng Dịch vụ công

Quốc gia (tại địa chỉ https://dichvucong.gov.vn), để được hưởng quyền lợi từ

những tiện ích được cung cấp trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia; đồng thời, phục

vụ yêu cầu công tác, thực hiện việc giải quyết thủ tục hành chính trên môi trường

điện tử;....

Thông tin tuyên truyền  sâu rộng các chủ trương, đường lối của Đảng, chính

sách, pháp luật của Nhà nước về chuyển đổi số đến các hộ gia đình, người dân

trong thôn.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

3

 Điều 4. Văn phòng UBND xã; Mặt trận; các hội đoàn thể; các bộ phận

chuyên môn và các ông, bà có tên tại tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành.

Nơi nhận:

- Như  Điều 4;

- Phòng Văn hóa và Thông tin TP Quảng Ngãi;

- TT. Đảng ủy, HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VPUB.

                                      CHỦ TỊCH

                                      Trần Ngọc Xôn

		2023-02-28T14:31:27+0700

		2023-02-28T14:54:24+0700

		2023-02-28T14:54:24+0700